
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFA8DDC7DDD759E68D27BFF599D770



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 302/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALTENI RODRIGUES COUTINHO, PARA O CARGO DE CHEFE DE

SEÇÃO DE CONTROLE DE CONTAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHP 001/2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFA8DDC7DDD759E68D27BFF599D770



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 302, DE 15 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALTENI 
RODRIGUES COUTINHO, PARA O CARGO DE 

CHEFE DE SEÇÃO DE CONTROLE DE CONTAS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. VALTENI RODRIGUES 
COUTINHO, portador do RG. 0834555310 e CPF Nº 947.009.665-72, para o 

cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE CONTROLE DE CONTAS, Símbolo CC-5, da 

Secretaria de Administração e Fazenda, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2022. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29194DA0F650FCE81D5CAB231BAFFCB1

quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 

 
 

 

 

                                                           
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2022 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e a equipe de apoio, torna público aos 
interessados o resultado da Chamada Pública de Nº 001/2022 que tem como objeto: a 
aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE para atender as demandas da Alimentação Escolar do Município de 
América Dourada/BA, conforme especificado no edital do Chamamento Público.  O 
Presidente declarou vencedor os seguintes Agricultor Familiar e Cooperativas: 
 

IDENTIFICAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR VALOR TOTAL DO CONTRATO 
ASSOCIAÇÃO DE DESENV.  RURAL E AGROPECUÁRIO DE 

PREVENIDO 
CNPJ: 02.616.289/0001-01 

R$ 292.853,00 (duzentos e noventa e dois 
mil oitocentos e cinquenta e três reais). 

 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E 

COMUNITÁRIO DE CAMPOLARGO  
CNPJ: 02.619.208/0001-19 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

KAROLLA DAYANE CAMACAM SILVA 
CPF: 032.580.545-84 

R$ 24.780,00 (vinte quatro mil setecentos e 
oitenta reais). 

PAULO SERGIO DAVI DA SILVA  
CPF: 000.522.465-90 

R$ 151.558,00 (cento e cinquenta e um mil 
quinhentos e cinquenta e oito reais). 

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E 
REGIÃO LTDA 

CNPJ: 07.417.529/0001-54 

R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil 
seiscentos reais). 

 
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA 

DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA 
 CNPJ: 19.477.332/0001-90 

R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). 
 

COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO 
ESTADO DA BAHIA COOPAGRIL 

CNPJ: 13.224.846/0001-57 

R$ 14.958,00 (quatorze mil novecentos e 
cinquenta e oito reais). 

 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ 
CNPJ: 21.725.399/0001-48 

R$ 11.161,50 (onze mil cento e sessenta e 
um reais e cinquenta centavos). 

 

  
Totalizando o valor global de R$ 624.400,50 (seiscentos e vinte quatro mil quatrocentos 
reais e cinquenta centavos). 
 
 
América Dourada/BA, 21 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

_________________________________ 
Sr. Romerito Rodrigues Duarte 

Presidente da COPEL 
 
 

 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFA8DDC7DDD759E68D27BFF599D770



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 

 
 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2022 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, para fins de cumprimento ao que 

preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 

Chamada Pública sob o nº 001/2022, tendo como objeto a aquisição de gêneros 

alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para atender as 

demandas da Alimentação Escolar do Município de América Dourada/BA, e ADJUDICA 

o objeto da licitação no valor global de R$ 624.400,50 (seiscentos e vinte quatro mil 

quatrocentos reais e cinquenta centavos), distribuídos da seguinte forma: 

IDENTIFICAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR VALOR TOTAL DO CONTRATO 
ASSOCIAÇÃO DE DESENV.  RURAL E AGROPECUÁRIO DE 

PREVENIDO 
CNPJ: 02.616.289/0001-01 

R$ 292.853,00 (duzentos e noventa e dois 
mil oitocentos e cinquenta e três reais). 

 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E 

COMUNITÁRIO DE CAMPOLARGO  
CNPJ: 02.619.208/0001-19 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

KAROLLA DAYANE CAMACAM SILVA 
CPF: 032.580.545-84 

R$ 24.780,00 (vinte quatro mil setecentos e 
oitenta reais). 

PAULO SERGIO DAVI DA SILVA  
CPF: 000.522.465-90 

R$ 151.558,00 (cento e cinquenta e um mil 
quinhentos e cinquenta e oito reais). 

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E 
REGIÃO LTDA 

CNPJ: 07.417.529/0001-54 

R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil 
seiscentos reais). 

 
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA 

DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA 
 CNPJ: 19.477.332/0001-90 

R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). 
 

COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO 
ESTADO DA BAHIA COOPAGRIL 

CNPJ: 13.224.846/0001-57 

R$ 14.958,00 (quatorze mil novecentos e 
cinquenta e oito reais). 

 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ 
CNPJ: 21.725.399/0001-48 

R$ 11.161,50 (onze mil cento e sessenta e 
um reais e cinquenta centavos). 

 

 
 
com formas de pagamento conforme contrato. 
 
América Dourada/BA, 21 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFA8DDC7DDD759E68D27BFF599D770


		2022-03-16T16:56:01-0300




